30 4ª feira | 16/Mar/2022 - Edição nº 11131

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022

OBJETO: Registro de Preços objetivando a eventual aquisição de Material de
Limpeza, Material Descartável e Itens de Higiene para atender as necessidades
de diversas secretarias.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:Das 09h00min do dia 17 de março de 2022
às 08h00min do dia 31 de março de 2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 80h01min às 08h59min
do dia 31 de março de 2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 31 de
março de 2022.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/
transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@jgmail.com.

Jaguariaíva, 14 de março de 2022.

DENEVAL BUENO NETO
Pregoeiro

22855/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022

“EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL (MEI), DEFINAS
NO ARTIGO 3º E ARTIGO 18º AMBOS DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006
E LEI COMPLEMENTAR 147/2014.”

OBJETO: Aquisição de equipamentos e ferramentas de informática para atender
diversas Secretarias.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:30hrs do dia 17 de março de 2022
às 08:30hrs do dia 04 de abril de 2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08:31min às 08:59 min
do dia 04 de abril de 2022
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 hrs dia 04 de abril
de 2022.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
examinado e adquirido através do site: www.bll.org.br ou através do link http://
portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes - Maiores Informações no Dept.º
de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, nº 142, Cidade Alta - telefone
(43) 3535-9400 – Ramal: 9453 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às
17h30min, ou através do e-mail: comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 15 de março de 2022.

Deneval Bueno Neto
Pregoeiro

23456/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022

Juranda

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA
PAÇO MUNICIPAL MESSIAS BRASIL

Praça Henrique Szafermann, 139 - Centro - Cep 87.355-000 Fone: (44)
3569-1185

CNPJ 78.196.755/0001-09

PUBLICAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE PREGÃO
PRESENCIAL 07/2022

A Prefeita de Juranda, a Sra. Leila Miotto Amadei, no uso de suas atribuições,
TORNA PÚBLICO a Publicação da ata de registro de preços referente ao
processo licitatório, Pregão presencial 07/2022, assinada em 15/03/2022
tendo como objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E LIMPEZA DE CAIXAS
D’ÁGUA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS INTEGRANTES DA
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE JURANDA-PR.

ATA DE REGISTRO Nº 19/2022
Fornecedor: D. E. NALIN NOGUEIRA, CNPJ: 09.290.112/0001-07.
Lote único – itens 01, 02 ,03 ,04 ,05 e 06
Valor total: R$ 63.952,32
Vigência de 15/03/2022 a 15/03/2023

 Foro Eleito: Comarca de Ubiratã/Pr.
Leila Miotto Amadei

Juranda, Paraná 15/03/2022
23258/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2022

PROCESSO 1055/2022
Objeto: Constitui objeto da presente licitação a contratação de empresa para
pavimentação de vias urbanas e obras complementares no BAIRRO JD.
CASTRO – ETAPA2, conforme anexo I do edital.
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 788.397,40 (setecentos e
oitenta e oito mil  trezentos e noventa e sete reais e quarenta centavos).
Modalidade: Tomada de preços, tipo Menor Preço Global em regime de
empreitada.
Credenciamento: até às 13 horas e 30 minutos do dia 01 de abril de 2022.
Abertura: 15:00 horas do dia 01 de abril de 2022.
Informações Complementares: Informações Complementares: Os interessados
em retirar o referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras,
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br)  Fone (43) 3911-3018, e no endereço https://
www.jacarezinho.pr.gov.br/licitacao/?idModalidade=8, sem nenhum custo por
parte do solicitante.
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento
de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 15 de março de 2022.
Emannuel Luiz Batista

Diretor Geral do Departamento de Licitações
23432/2022

“EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL (MEI), DEFINAS
NO ARTIGO 3º E ARTIGO 18º AMBOS DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006
E LEI COMPLEMENTAR 147/2014.”
OBJETO: Aquisição de equipamentos para atender as unidades básicas de Saúde
de Jaguariaíva a serem adquiridos com recursos proveniente da Resolução SESA
nº 773/2019 e habilitado pela Resolução SESA nº 780/2019..
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:30hrs do dia 17 de março de 2022
às 08:30hrs do dia 05 de abril de 2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08:31min às 08:59 min
do dia 05 de abril de 2022
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 hrs dia 05 de abril
de 2022.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
examinado e adquirido através do site: www.bll.org.br ou através do link http://
portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes - Maiores Informações no Dept.º
de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, nº 142, Cidade Alta - telefone
(43) 3535-9400 – Ramal: 9453 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às
17h30min, ou através do e-mail: comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 15 de março de 2022.

Deneval Bueno Neto
Pregoeiro

23459/2022

Lapa

MUNICÍPIO DA LAPA
ESTADO DO PARANÁ

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 14/2022

O Município da Lapa, Estado do Paraná, torna Pública a Inexigibilidade de Licitação,
cujo objeto é Contratação de Empresa para prestação de serviços de pintura (mão de
obra) para a Escola Municipal do Campo Gustavo Kuss, empresa a ser contratada:
RAFAEL LUCAS DE CAMARGO, CNPJ: 30.250.349/0001-42, no valor total de
R$20.318,73 (VINTE MIL, TREZENTOS E DEZOITO REAIS E SETENTA E
TRÊS CENTAVOS).
Tal Processo encontra amparo legal no artigo 25 caput da Lei nº 8.666/93, originando
o Processo Nº 14/2022.

Lapa/PR, 14 de março de 2022.

Marici Wolf Coelho
Secretária Municipal de Administração

23218/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR:
416863022

Documento emitido em 22/06/2022 11:08:16.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11131 | 16/03/2022 | PÁG. 30

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.